Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

_______________                                                                                                  № _________

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Коврова от 23.12.2020 г. № 275 «О бюджете города Коврова на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 29.12.2020 № 289, от 27.01.2021 № 19, от 24.02.2021 № 45, от 31.03.2021 № 75, от 14.04.2021 №76, от 28.04.2021 № 88 )

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров, Уставом муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление Главы города от ___________ № ________,  Совет народных депутатов  города Коврова решил:

  1. Внести в решение Совета народных депутатов города Коврова от 23.12.2020 г. № 275 «О бюджете города Коврова на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 29.12.2020 № 289, от 27.01.2021 № 19, от 24.02.2021 №45, от 31.03.2021 № 75, от 14.04.2021 № 76, от 28.04.2021 № 88) следующие   изменения:
1.1. В статье 1:

- в подпункте 1 пункта 1 цифры «3 190 142,9»  заменить цифрами «3 332 590,2»;

- в подпункте 2 пункта 1 цифры «3 273 686,1»  заменить цифрами «3 416 133,4»;
- в подпункте 1 пункта 2 цифры «3 562 007,8»  заменить цифрами «3 682 007,8»;

- в подпункте 2 пункта 2 цифры «3 562 007,8»  заменить цифрами «3 682 007,8»;

 - в подпункте 1 пункта 3 цифры «2 678 367,7»  заменить цифрами «2 818 367,7»;

 - в подпункте 2 пункта 3 цифры «2 688 855,7»  заменить цифрами «2 828 855,7».

2. В приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города Коврова на плановый период 2022 и 2023 годов» главного распорядителя – управления городского хозяйства.
2.1. Дополнить строкой  следующего содержания:

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках основного мероприятия "Осуществление дорожной деятельности по строительству, реконструкции, ремонту автомобильных дорог общего пользования" подпрограммы "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети" муниципальной программы "Дорожное хозяйство города Коврова"  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	04
	09
	0810172460
	200
	120 000,0
	140 000,0

2.2. В строке «Управление городского хозяйства» цифры «256 216,0», «283 219,6» заменить цифрами «376 216,0», «423 219,6» соответственно.
2.3. В строке «ВСЕГО» цифры «3530555,8»,  «2 625 667,7»  заменить цифрами «3 650 555,8», «2 765 667,7»  соответственно.
3. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Коврова на плановый период 2022-2023 годов».

3.1. В строках «Национальная экономика - всего:»,  цифры «93 798,0», «97 021,0»   заменить цифрами «213 798,0», «237 021,0» соответственно.
3.2. В строках «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» цифры «89 527,0», «93 590,0» заменить цифрами «209 527,0», «233 590,0» соответственно.
3.3. Подраздел 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»  раздела 0400  «Национальная экономика:» дополнить строкой следующего содержания:

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках основного мероприятия "Осуществление дорожной деятельности по строительству, реконструкции, ремонту автомобильных дорог общего пользования" подпрограммы "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети" муниципальной программы "Дорожное хозяйство города Коврова"  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	04
	09
	0810172460
	200
	120 000,0
	140 000,0

3.4. В строке «Всего расходов» цифры «3 530 555,8», «2 625 667,7»   заменить цифрами «3 650 555,8», «2 765 667,7»  соответственно.
4. В приложении 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Коврова на плановый период 2022-2023 годов».
4.1. Строки:

	Муниципальная программа "Дорожное хозяйство города Коврова"
	08

	88 127,0
	92 190,0

	Подпрограмма "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети"
	081

	46 556,0
	50 619,0

	Основное мероприятие «Осуществление дорожной деятельности по строительству, реконструкции, ремонту автомобильных дорог общего пользования»
	08101

	46 556,0
	50 619,0

	Ремонт дорог и тротуаров с учетом технического надзора и обустройством тротуаров и остановочных пунктов общественного транспорта в соответствии с требованиями для маломобильных групп населения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	0810120640
	200
	04
	09
	46 556,0
	50 619,0

Изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа "Дорожное хозяйство города Коврова"
	08

	208 127,0
	232 190,0

	Подпрограмма "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети"
	081

	166 556,0
	190 619,0

	Основное мероприятие «Осуществление дорожной деятельности по строительству, реконструкции, ремонту автомобильных дорог общего пользования»
	08101

	166 556,0
	190 619,0

	Ремонт дорог и тротуаров с учетом технического надзора и обустройством тротуаров и остановочных пунктов общественного транспорта в соответствии с требованиями для маломобильных групп населения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	0810120640
	200
	04
	09
	46 556,0
	50 619,0

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	0810172460
	200
	04
	09
	120 000,0
	140 000,0

4.2 В строке «ИТОГО» цифры «3 530 555,8», «2 625 667,7»  заменить цифрами                     «3 650 555,8», «2 765 667,7»  соответственно.
5. Приложения 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11  к решению Совета народных депутатов города Коврова от 23.12.2020 г. № 275 «О бюджете города Коврова на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить в новой редакции согласно приложениям  1-7 к настоящему решению.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета  народных

 депутатов города Коврова

_________________ А.В.Зотов

	Глава города Коврова

_________________ Е.В.Фомина

PAGE